

KẾ HOẠCH
Phát động và triển khai phong trào thi đua năm 2018

Hưởng ứng phong trào thi đua do Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch phát động nhân kỷ niệm 70 năm Ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra lời kêu gọi thi đua ái quốc (11/6/1948-11/6/2018);

Triển khai các nội dung Học viện đã ký cam kết với Khối thi đua Đào tạo 1 tỉnh Thừa Thiên Huế;

Triển khai các nội dung Học viện đã ký cam kết với Khối thi đua các trường Đại học thuộc Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

Nhằm tạo không khí thi đua sôi nổi, nêu cao tinh thần chủ động, phát huy sáng kiến, cải tiến kỹ thuật đối với công chức, viên chức, người lao động toàn Học viện,

Học viện Âm nhạc Huế phát động tới toàn thể công chức, viên chức, người lao động trong toàn Học viện phong trào thi đua như sau:

I. Mục đích, yêu cầu:

1. Mục đích:

a) Ra sức thi đua hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch giao. Hoàn thành tốt các nội dung ký kết giao ước thi đua với Khối thi đua Đào tạo 1 của tỉnh Thừa Thiên Huế và Khối thi đua các trường đại học thuộc Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

b) Đổi mới nâng cao chất lượng phong trào thi đua phát huy sáng kiến, cải tiến kỹ thuật; phát huy tính sáng tạo của mỗi tập thể, cá nhân, tạo khí thế thi đua sôi nổi trong toàn Học viện. Phấn đấu hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được giao, góp phần thực hiện thắng lợi kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và các nhiệm vụ chính trị năm 2018 của tỉnh Thừa Thiên Huế.

2. Yêu cầu:

a) Tăng cường sự lãnh đạo của Đảng ủy; lãnh đạo Học viện; Chi ủy; Trưởng, Phụ trách các đơn vị thuộc Học viện.

b) Gắn kết quả thực hiện phong trào thi đua với công tác khen thưởng; lấy kết quả hoàn thành nhiệm vụ thi đua để đánh giá thành tích của tập thể, cá nhân, hiệu quả của phong trào; bảo đảm khen thưởng chính xác, công khai, công bằng và kịp thời, tạo động lực để tập thể và cá nhân phấn đấu hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được giao.

II. Nội dung thi đua:

1. Nội dung:

a) Các đơn vị trực thuộc Học viện ký cam kết thi đua và quyết tâm hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ công tác năm 2018.



b) Phát động và triển khai hiệu quả các phong trào thi đua theo yêu cầu của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế phát động.

c) Tiếp tục tăng cường công tác tuyên truyền các quy định pháp luật về thi đua khen thưởng đến toàn thể công chức, viên chức, người lao động.

d) Kịp thời khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích; chú trọng khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích đột xuất; làm cho phong trào thi đua thực sự trở thành động lực mạnh mẽ động viên cán bộ, viên chức ra sức phấn đấu hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ.

2. Phát động thi đua:

- Thời gian: Lễ chào cờ tháng 5/2018.
- Thành phần: Toàn thể cán bộ, viên chức và người lao động.
- Địa điểm: Nhà Đa chức năng.

Nội dung cam kết:

1. Tiếp tục thực hiện việc “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”. Tổ chức quán triệt tư tưởng thi đua ái quốc của Chủ tịch Hồ Chí Minh, Chỉ thị số 34-CT/TW ngày 07/4/2014 của Bộ Chính trị về việc tiếp tục đổi mới công tác thi đua, khen thưởng; Chỉ thị số 18/CT-TTg ngày 19/5/2016 của Thủ tướng Chính phủ về việc phát động thi đua thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2016 và Kế hoạch 05 năm (2016-2020) theo Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XII của Đảng, gắn liền với việc “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”; Chỉ thị số 22-CT/TW ngày 23/01/2018 của Ban Bí thư về đẩy mạnh các phong trào thi đua yêu nước hướng tới kỷ niệm 70 năm ngày Chủ tịch ra Lời kêu gọi thi đua ái quốc - Ngày truyền thống Thi đua yêu nước (11/6/1948 - 11/6/2018).

2. Phấn đấu hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được giao. Thực hiện tốt công tác quy hoạch, đào tạo bồi dưỡng nâng cao trình độ lý luận chính trị, chuyên môn nghiệp vụ cho cán bộ, viên chức trong Học viện.

3. Tăng cường công tác bồi dưỡng, giáo dục về chính trị, tư tưởng, đạo đức nghề nghiệp, chuyên môn nghiệp vụ, nâng cao đời sống vật chất, tinh thần cho cán bộ, viên chức, người lao động toàn Học viện.

4. Chấp hành tốt nội quy, quy chế của Học viện. Xây dựng tác phong làm việc khoa học, thái độ ứng xử văn minh, lịch sự, nhiệt tình, tận tụy trong tiếp xúc với tổ chức, cán bộ viên chức và người lao động trong giải quyết công việc.

5. Công đoàn, Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh, Hội Cựu chiến binh và các đơn vị trực thuộc chủ động, sáng tạo tổ chức các hoạt động thiết thực kỷ niệm 70 năm Ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra Lời kêu gọi thi đua ái quốc (11/6/1948-11/6/2018) với nhiều hình thức phong phú, thu hút sự tham gia tích cực của cán bộ, giảng viên và sinh viên, học sinh.

III. Tổ chức thực hiện:

1. Phòng Tổ chức cán bộ tham mưu lãnh đạo Học viện triển khai, đôn đốc, theo dõi việc thực hiện phong trào thi đua đối với các tập thể, cá nhân.

THAO
VIEN
HOC
E

2. Các đơn vị trực thuộc căn cứ vào tình hình thực tế của đơn vị để triển khai các nội dung thi đua đảm bảo việc thực hiện nhiệm vụ chuyên môn gắn liền với phong trào thi đua. Cuối năm, các đơn vị tiến hành bình xét, công nhận các danh hiệu thi đua, khen thưởng và gửi hồ sơ về Thường trực Hội đồng Thi đua - khen thưởng (qua Phòng Tổ chức cán bộ) trước **ngày 25/11/2018**.

Đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện Kế hoạch trên./.../

Nơi nhận:

- Vụ TĐKT-Bộ VHTTDL (để báo cáo);
- Đảng ủy (để báo cáo);
- Các đoàn thể HV (để phối hợp);
- Các đơn vị trực thuộc HV;
- Niêm yết công khai;
- Website Học viện;
- Lưu: VT, TCCB.

